Planilhal

Céamara Municipal de Macei6

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: Valmir de Melo Gomes
CPF N°: 134.073.684-53
MES/ANO: agosto/2022

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisicdo e locacdo de software; R$ 215241

2 |Locacdo de moveis e equipamentos;

3 |Manutencdo de equipamentos elétricos e eletrénicos;

4 | Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;

5 |TV acabo ou similar;

6 |Provedores de internet; R$ 137,92

7  |Telefone movel; R$ 342,98

8 |Copias, fotocopias, digitalizacdo e impressoes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 |Servicos de filmagens e fotografias;

11 |Gastos com reunides, eventos e seminarios;

12 |Gastos com refeicdo; R$ 2.030,08

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14 |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 |Edicdo de jornais, livros, revistas, periédicos;

16 |Impressos gréaficos;

17 |Contratacdo de profissional de midia impressa ou digital; R$  6.000,00

18 |Gastos com funcionamento do gabinete; R$ 376,98
TOTAL R$ 11.040,37

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestacdo de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condi¢es estabelecidas na Lei

Municipal n® 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como, assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceid, 11 de setembro de 2022,

Valmir de Melo Gome
Médico
CRM-AL 1849

VALMIR DE MELO GOMES
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PANETO DELICATESSEN LTDA
I 240218566

CNPJ 44183?00%0[]191
Telefone a234354974

M QU
Rua Durval Guimaraes. 5472 - Ponta verde

nMacelo - Al
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NAD permu .If-.tm'n_eyt_n: de credito de JGVS ...
tml.{‘;t:h['}t;;c:u, -fm - Gtd UN Vi l_JT':i.’r \ T_'-:Jlal
{ CAPPUGUING w 2 000 UN 3,99 17.98
14 CROISSANT QUE 2000 UN 2300 46.00
200 AGUA ELEVE 500 1,600 Lll*_i _____

e e, e (R R R

Wator total D
Boresciimo RS
Valor a Pagar RS

< S DE PAGAMENTO |
Cartao de credito RS
TOTAL RS
e — (F:(-]r-l';';l-li'ir."_plr.ld
http ey cefaz
~292 0644 182C 0600 019111

ol g

o | YA
%‘? ! -~ 1% D00.033.887 Série: 085
F-&.l‘: )y ool20.2 2052 18 - Via Consumidor
L . Protocolo de Autorizagdo:
L 527220166914052 17/06/2022 20:52°1d

(] AP AT AL o

Tributos Totals Incidentes Lel Federal 12.741/2012) RS 11,81
Cinsimo da Mesa 48 SEM EMISSAO DE CONFERENCIA
DF Mi SA Operador KELLY Vendedortes) LARISSA
PEREIRA DOS SANTOS Kelly Amaral dos Santos,
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
Macional Nao gera direito d credito fiscal de [Pl Permile ¢
aproveltamento do credito de 1cms no valor ge RS C 00
Correspondente a aliquota de 0 .00 %, nos termos do art. p
da LC 123/ 2006. Val Aprox RS {181 Fed3.72Est8.09
Fonte IBPT ca7gi3, CFOP 5405 = R$24 .17 CFOP 5102 =

R$50.61,

Eraitido por DigiSat Tucnologia beha oo v cigisal com b

) MELO-PANTFICACAD - ME

.  BARBOSA |
CLAUDOVAL DA D NELO-PaNIFICACAD - NE

CLAUNOUAL BARBOSA
fUn PROFESSOR UIRGINIO DE CANPOS, 038
FAROL MACEI0-AL 5?055?3{1

CHPJ: 0% 605,339/0001-35 IE

DANFE NFC-2 Documento Auxiliar dg
Hota Fiscal de consumidor Eletrontco
Nao pernile aproveitanento de credito de inpustos
19/08/2022 13:56:34 Lj:0001 (x:00Z ceq: 128026

_-“_‘-_._.|-l'-—'--l—

Oper. .

[ten Codigo Descrican OLde. Unid. Ul.unit. (yl.7r) Valor total

001 0000000000082 TORKADA DR CASA

0,320 kG X 14,00 (0,51) 4,59

002 000000000008« TORRADA DA CASA

0,302 1 Yy 14,00 (0,48) 4,23

003 0000000000032 TORRADA DA CASA _

0,341 KG X 14,00 (0,53) 4,77

004 0000000000082 TORRADA DA CASA

0,332 kG ¥ 14,00 (0,53) 4,65 ;

005 000000000006% TORRADA DA CASA

0,349 KG ¥ 14,00 (0.5%) A LB

006 0000000000046 FOLMENDD FESTR OUEL]

0,106 kG % 49,00 (0,58) 5 .19

VALDR TOTAL = 28,372
8.3

es Nacional
RS 3.1
Funte: IBF

——

CARTAO VISA
ICHS a ser recolhido conforne LC 123/2006 - .

Ualor aprox. dos trib. (Lei Federal 12.741/%
Trib. aprox.: Federal RS 1,20 Estadual RS

E !N

SENPR

CONSUNIDOR - CPF 134.073.684-53

NFCe-n: 000124417 §,rie: 002
Fmissfo: 19/08/2022 13:56:34

Via Consumidor
Prot. Autorizatfo: 327220166066537

Dat. Autorizatfe: 19/08/2022 13:57:29

Consulte Chave de Acesso wuu.sefaz.al.qov.br/nfce/consulta A

M
S

Digitalizado com CamScanner

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k
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PAO DE QUEIO KI DELICIA
NFC-e

AMANDA DE SALES SILVA
CNPJ 08 845 239/0001-74 1E 242402402

RUA SALDANHA DA GAMA 227A
FAROL, MACEIO - AL

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

Cod Descngdo

e T T M S —

Qtd Un. V1 Unit VI T

2 PAC PEQUEND QUEND umng 050 18000
0.00
td. Total de Itens 1
Desconto R% 0.00
Valor Total RS 180.00

02 TEF CREDITO

COMEUMIDOR FINAL
CPFACNPJ: 1340736845 -

End: RUA SALDANHA DA g 5 051580
Bairro: FAROL ‘

180.00

Operador JESSICA KAMILLA
Vendedor: JESSICA KAMILLA Ped. 417349
N 196061 Série: 1 Emissdo 19/08/2022 14:26.00 - Via Consu

Consulte pela chave de acesso em
htip:/infce sefaz.al gov briconsultaNFCe htm

CHAVE DE ACESSO

2722 0BOS 8452 3900 0174 6500 1000 1960 6118 2577 0840

Protocolo de autorlzagao: 327220163092262 19/08/2022 14:20.62
Consulta via QrCode

Digitalizado com CamScanner

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k
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THAVE DE ACES |
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CONSUNIDOR CPF: 134
UFC-2 D0G04085 Serie 002 Enis aau Hﬂlﬂﬁﬂ[l?ﬁmigﬁ 1433 45;
Pratocolo: 327220168055422 qutor izacao 19/08/

consulte Chave de Acesso uuu_safuz,al,quu,hr;nfcafnunsuItH

ﬁfﬂE
JISH CREDIT
COPR: 150512663 VALOR: 02y 43
ESTHB. 087523000 QU1 TANDAR
EHFJ{LFF HEUFua EE% 000512
¢ IDADE
19 08 22-13:44: 14 TERN: PUHJﬂﬁzﬂfﬁﬂn21ﬂ
CARTAD: MKXKNNKKXKXXGIE2
AUTOR(ZACAD: (78519
WRAC: DCC27349EBRBICOT
A1D: AODDOOODO3 1010
TRUNSACAO RUTORIZHDA WED ARTE
S0 DE SENHA PESSOAL,
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Digitalizado com CamScanner

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

B CNPJ 18 §53.969/0001-20 FABIA ALVES
ME
PRACA TREZE DE MAID, 84 - POCQ
MACEID, Al

Donurmerto Awxdiiar da Wota Fiscal de Consumidor

Eletrénica
MESA: 020

COD DESCRIGAD Q0 UN VL UNIT VL TOTAL
0032 MACAREIRS P S0 1 UN 60,00 50,00
0035 MACAXEIRL P CURIM 1 UM 80,00 60,00
0080 MACAXEIRA 1 SOL | UN 80,00 80,00
1249 CAFE COM LEITE ZUN 360 7,60
0308 AGUA NORMAL 1 UN 3,00 3,00
0244 COPO SUCO LAJL 2 UN 6 00 1%,00
0378 XKICARA PURD 3 UnN 3,00 9.90
V248 CAFE COM LEITE 1UN 350 3,60
Qtde Total cig ftens - Sg
Valor Totalf{& 2 0,00
Descartos h’w 73‘45
Acrescimos RE =

Valor a Pagar RS 257,95
FORMA DE PAGAMENT( VALOR PA&&U7 RE
Cartdo de Credito 257,95

Consulte pela chave de acesso em
W, aetae al gov brirfoe/consuita
2752 0818 8638 9806 0120 600 1000 0034 7117 4838 1200

ohe:

#rotoculo de autorizagao.
3272201662704939
{yata de autorlzagao:
0R2I08/022 21:28:68
Tributos Incidentes (Lei Federal 12 741/2012). R$ 36,62
Ermitido por Datacaixa
MESA 020
Cobrade Taxa de Serigo de 10__({)%
OBRIGADO E VOLTE SEMPRE!

CNPJ: 38249 210/0601-53 M E.T. RESTAURANTE E
EHPREERD TRENTD TURISTICD LT0A

i EDLTH BRUNGAD NOGUE iRA 42 QUMDRA1T LUTE

LRMARES 68 JATIUCK MACEID-AL BT036-750
Fone: (82)3325-6160 1 € 245662480

Doruwento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

R PROF

STEL

Eletrinica
§ Codigo Descrigdo dtde Un Valor unit. Valer total
007 580 TEMAK! SHAKE EBI 1 UN X 35 80 35 80
(02 180 CHHPA FRUTDS MR 1PC X 125 90 125 90
004 1155 Toxd DE SERVICD 16,16 UN X 1,00 16 16
fitde total de itens 0%
Valor total RS 177 88
FORMA DE FUGHMENTD VALOR PHGD RY
Cartdo dz Credite 177 98

Gonsuite pela Chave de Acesso en
i sefaz al dov br/nfoe/consulta

TEE U83Y 2492 1000 0153 6500 1000 U338 2718 6270 2478
CONSUMIDOR - CPF 134 073 684-53

KFC-e 0@ 00033827 Série 001 09/08/2022 14:41.04
f6locelo dé\Autor izaglo: 527220160342175
Data de Rutpr izago 08/08/2022 14:41-03

SPED NF
SPED NFCe



Comercio Ltda
J: 0002-21 Especiarya Tndut trie e
wpinazzllugaq%/nl%nﬂadur Palle Faral, ‘Hacem_ﬂl '

ViA06722 11:13:10 - cnuvnqu utuuoc
V0072 213:

‘ T et ) nit U1, ljta\
w ;‘11;5‘) %rﬁgn Kg  BY, :ﬁg L
Vroabesie 008 K3 7180 e
alien Ru Azeite De 0,090 Ka |43 30 o
Lapan g A Ue&Sv ini (‘),Mu :\]“ )g i : %
Stgn De Laranie PR/ 1 A
ng‘em‘m Paruue Kg {)\‘seu Kg ?538 )E‘ gﬁ
§ Befeican Pardue K 0.«% h 2 29
Refeicin Parque K9 0,426 Kg a3 )

‘ i o B
Suce De Lnrmja und 2 Un g'jxa* tqgg
Suen be Linao Ua 1] Ha 880 8.0
b A RV 2,99 10,0
suco De Casu Und in g, 290

Suco De Lerania Und
Tapiona Be Coco o
Sanduiche (e Horlade
Hanourgupr Bamting 1
Sanduiche Palata Wis

- T
,llbl[thL P\ ‘ - R -}5

de.tote! de itens 73,39
‘J!:afﬁ.un:ﬂ'h‘” } ‘;ALHR PAGO
ZORHA DE PAGANENTO 77331
Lartan Credito -

. : é\h Lhaw de Reesse ea
F/u‘lf:?u‘e“eefndz al.gnu. br/consultelFle. H.u -
o 800 0221 6500 2000 5103 2611 3616 006

. . CONSURTDNR - CPF sew xxa G8A-53
v H( L " CONSUAL o
i@j :j-.;r«;tpr;bm’.: HFC-0 n 000%LE326 Serie 2
) H

i puta Fuis.: lf/0ﬂ1702 R 1&.24'
Kﬁ "rs Protocoto Auto.: 32T220165720448"
pad ?ﬁéﬁ% Data Buto.: 17/08/2022 17:15:

mmrw at dm fri butos utmk m )lew
(Lei .eue,aé 12 I.Li‘/l'r;(l!nw N
Trib aprox K 23 Te 2
o N cONER 10 AL
talato Paraue

faradece & Prefecencia
CIRL0- Mﬁ\lthgﬁ{ )
SE4Y0Gxixx 745
POU=14155800 DU
i i J Uriglayne Santos
pce fui etendidu oor. h - Lris

E{:Y:TL;: URPII':J / dersao. 1.66.94 POUL 015

NFC-e n 1748

4b, 2k

Peclidog
0001 26 BAR BRASIL BANCO

Barraca Bar Brasil
Albertones food LTDA - CNPJ:
42.377.292/0001 - 26

PR GUAXUMA €2 GUAXUMA, 62,
GUAXUMA MACETO, AL, TE:240134290
Fone: (82) 991-1g6- 101
DOCUMENTO AUXILIAR DA NO
CONSUMIDOR ELE ETRONICA

TA FISCAL DR

CODIGO Dr-.'scmcho
Q'I‘DL UN  vI uNntT VL TorTal
kSB Caldo de Feijao
3 UN 88,0000 Z4,00
338 Agua com gas
1 UN  4,5000 4,50
314 Camarao ao termidor Promocac
1 UN 69,9000 69,90
143 File a parmegiare Mena do Chefe
o) UN 79,0000 79,00
05 Pagtel Porcac
1 UN 28,0000 28,00
246 Carne de 541 na chapa Menu do
chefe
1 UN  80G.,0000 80,00
260 taldo de Camaraf
1

10,00
QTD TOTAL DE 17 -
VALOR TOTAL R§

7
245,40
ACRE&CIMO

29,54
VALOR A PAGAR R§ 324,54
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R 3
Cartac de Credito 324,94
Troco R$ U,00

Consulte peula Chave

dé Acesuo en:
WWW

safaz.al gov bx /nfce/consul ta
9200 01“& 65uﬁ J000 0017 4816 493e 5400

CONSUMIDOR CPE: 134.073.684-53

Seria:3 23/08/2022 14

$16:00
Protocolo de Autorizacac:

327220170953851
Data de autorizacac: 23/08/2022 14516:01

19514 - Servico; 29,54 - pryx 42.377 .292

CORA WWW . barracabarbra
sil.com.byr

Teibutos Totais Inoidentes (Led Federal 12. 141712 RS 0,00



i 45,341, 624/0001 -63 GRBRTEY FELIX fE PANO
SABRIEL FELIX DE PINO LYDA
R oJose #eria de Ling, 19 Poco HACETO-AL H7025-510
Fong: (B7)99BA2-8381 1.F. 24029171Y
Jncumentn fuxiliae da Nota Fiscal e Cansie

Eletrdnica

4 Cadign Uescricdn Gtde Cn Valor upit, Ustor tote

001 55 CARNE DE SHL COHPLETR 1 GRE X 125,00 125,00
602 1 AGUR U X 3,00 3,00
002 16 INDIUIDUAL CARKE SUING 1 GRF X 23,00 23,00
004 16 CUCA COLA W 7 GRF X 4,00 18,00
(tde. total de itans 004
valar total RS 169,00
FORUA DE PRGAIENTO UALOR PAGD RS
Cartan de Credito 169,00

Consulte pela Chave de Acesso ew
i sefaz.al.gou. bir /nfoe/consul ta

1722 0645 3416 7400 0163 6560 1000 0636 5315 1101 4519

CONSUNIDOR - CPF 134.073.684-53

NFC-e n¢ 000003093 Serie 03 18/08/2022 15:28:47
protocolo de Autarizacdc: 327220167269851
Data de Autorizacdn 16/06/2022

SPED NF
SPED NFCe

CREGY 45.5341.824/0001-63 GABRIEL FELIX DE PING
GABRIEL FELIX DE PINO LT
R Jose Maria de Lima, 19 Poco MACELO-AL 57025-570
Frne: (62)996842-8361 1.E.:240291118
locuwento Auxiliar da Kota Fiscal de Consumidor
Eletranica
# Cddiso Descricdn Otde Un Velor umit. Valor total
001 32 1\2 CARNE SUINA COMPLETA 1 GRF % 5,00 65,00

Utde. tetal de itens 601
Valor total RS 65,00
FORMA DE PRGAMENTO UALOR PAGD RS
Dinheiro 65,00

Consulte pels Chave de Rcesso es
wiv.sefaz.al.gov.br/nfee/consuita

2722 0645 3418 2400 0163 6560 1000 0031 9216 8555 7103
CONSUMIDOR - CPF 134.073.684-53

NFC-e ng 000003192 Série 001 30/08/2022 15:21:54
Pratocolo de Ruturizacao: 327220176225047
" Data de Autorizacin 30/08/2072 15:22:22

SPED NF
SPED NFCe



HEOGR GF T IVFTL COMERGIO DE PAPELKFIAE NFo
AR OF WECA R CRGIGE ASSATURA DO RECEBEDOR 212214
SERIE: 1
| Mipet Comerct petarta DANFE CONTROLE DO FISCO
" nformatica Eren Documento Auxiliar da
‘ Nota Fscal Betronca “ ”I"l m l" "I" "u“ m"“ NII\I" I"
| muADo SO 401 on
e " | Errean 2 "CHAVE DE ACESSO DANF & ]
| centmo s1ua0070 7 45000108 5
1 [} ] I N° 212214 2722 0811 0508 4500 0108 5500 1000 2122 1410 256 7300
| R SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
3 wwew nfe fazenda gov brfportal ou no site da Sefaz Autorizadora
[ES— Pégina 1 de 1
WATIE 2% OA GPERAGAD WUVERG 0O PROTOCOLO OF UTIIZAGAO DA NFE o DATANIGRA AUTORIZAGAG
Venda Subst Tributana (Substtuido) 327220016022255 19/0812022 16 25 24
(SCIGAG LA TADUAL TNSC ESTADUAL DO SUBST. TRIEUTARIO ]
2<ov680s2 1050845000108
DESTINATARIO/REMETENTE
PR ATA GRANITE OF EWISEAG
VALMIR DE MELO GOMES 13407368453 10/08/2022 15 25 13 -03 00 I
) BARRODISTAITO Cer CATAWGRATTC OF SAIOA
CONJ MORADA DOS PALMARES, QD. B, RUAA, 03 TABULEIROS DOS MARTINS 57061610 19/08/2022 15 25 13 03 00
e Gz o
MACEIO 8233542655 AL
FATURA
[lﬁ" 251,50 19/0812022 15:25:24 J
CALCULO DO IMPOSTO
GATE DF CALCULD GE 1S VALGR TCHS VALGR TOTAL
00 00 00 00 251,50
3 06 SEGURG GESConTo VALGR GO TAT VALGR TOTAL GANGTA
00 ,001 00 I l 251,50
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
TATRG SR FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLAGA DO VEICULG T Y
(9)Sem frete
TGS WO 3 WSCRIGAG ESTADUAL
242188052
T EPECE WARCA NUMERAGAD FESGBRUTO PES0 UGU00
10,00 1
DADOS DO PRODUTO/SERVIGO
(o prasremigs] oescmihoborrovuromerigo | wowsn Jcsr] cro [ b | _am | wimowr | wr rori | ecicws ] v 1cus| ViR | A cws] Ao ]
o [t T nrerot [ ozra [wo| iy 75 | 10| 2515' 10|
CALCULODOISSQN
TR WG VALGR TOTAL 50 SERVIGOS BASE GE CALCULO DO 155GN VALGR DO TSSO
1000 000
DADOS ADICIONAIS
CRAOES COMPLWENTAES RESERVADO AGFISCO
1ot hguor ek ot 000, Et TE 1897 )
i ks s it o 65, b Vet 2025281

VENDEDOR: CAMILA DE ARAUJO MELO NETO

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k
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Wlxm MIXPEL COMERCIO DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI ﬁ
Rua do Sol, 491, Centro, Maceio, Alagoas

INFORMATICA CEP 57.020070 - Telelone: 82. 21224750
& PAPELARIA CNPJ 11,050 845/0001-08 - Insc. Estadual: 242.18305-2

RECIBO A ¢ o
racebemosce_NJolmin_ Ole fudo  §Omns

aimportancia de R$ &/‘?M\*‘) € Pan C\’M\} A | U V'Vl
Cor dent \“ = S-LJZ.U/\‘

\d
]

fr“:_@
[omxero Acaario [ oneaue /
lfi EQUE N° Maceio, de
'Banco N\
VENGIMENTO Assmatura
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TMPEL

IscaL NF-e

N° 212215

Mixpel Comercio de Papelaria
 Informatica Eirel

‘ MACEID - AL

DAI

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

RUADO SOL. 491 ot
Enaca 2
CENTRO, 57020070
N° 212215
SERIE: 1

NFE

[T

2722 0811 0508 4500 0108 5500 1000 2122 1510 2596 7315

Consulta de autenticidade no portal nacional da
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da S!vaz Aulcnzadera

FonelFax 8221226750 Pagina 1 de 1
Em'wsymoﬂsmclo NiwER 50 PROTOCOLO OF UTZAGAO OA NFE« DA RTORAGO
Venda de Mercadorias 327220016022363 19/08/2022 15:26:55
ENscmcka ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST, TRIBUTARIO 2
242188052 J Iunsomsnuows
DESTINATARIO/REMETENTE

[ VALMIR DE MELO GOMES

19/08/2022 15:26:34 -03:00

CNPIPE
13407368453

ENDEREGO
CONJ. MORADA DOS PALMARES, QD. B, RUAA, 09

WORICTFG oNET
MACEIO 8233542655

"DATAMORANTC DE SADA
ol08/2022 15.26.34 -03:00

| TABULEIROS DOS MARTINS

FATURA

#1° 65,90 19/08/2022 15:26:55

CALCULO DO IMPOSTO

BASEGE VALGRICHS
48,10

BAasEOE
818

] VALOR TOTAL

7
00 ]l 00 65,90

OR 00 SEGURO BESCONTO
00 I

VALGR 5O 1 VALGR TOTAL DANOTA
0 I 00 65,90

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

‘RAZAO SOCIAL

ETE POR CONTA

=

(9)Sem frete

Co0IG0 ANTT

PLACA DO VEICULO I Icuw—ms_ _]

ENDEREGO wmclmc UF INSCRIGAO ESTADUAL
242188052
GUARTIOADE ESPECE WARCA NORERAFAD FESGBRUTO PESO LQU00
113,00
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
“CoD PROSERVIGO] ___ DESCRIGAO DO PRODUTOSERVIO o Te[eror [owo [ o | wirowr | i rome | ociows | viriows] vir e [aua icws] Aua @t
e (530 P Lo PRET (axeaxs T Cimon R | amao | ow| s wv | 200 o 7] = W w @
oL BR CRISTAGOPO | sszeoo0 |am| siez| Po | sow 0] X mom|  am| @] wen @
o
PRATO DESCARTAVEL T o [o| | e | e o B B D
or0s
5008
ERV PLAST 24GX030 FING 47 G10°U DAG Sz [oo| swz| v | ool | Tl E I I I
Fecorote
CALCULODOISSQN
HSCRIGAG MUNIGIPAL VALOR TOTAL DGS SERVIGOS ‘BASE D CALCULO 00 55N
000 00
DADOS ADICIONAIS

00 (FONTE

Tio Aprox. RS Fed 000, 50, 1807)
et o G 162, P V enda: 208266268

Orc1226984  NFe emtda

'VENDEDOR: CAMILA DE ARAUJO MELO NETO

RESERVADO AO FISCO
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RECER

DATA DE RECEBIMENTO

EMOS DEMARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISROA OS PRODUTOS ' SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO A LAIO

NF-e

EMISSAQ: 31/08/2022 - DEST. / REM.: VALMIR DE MELO GOMES - VALOR TOTAL: RS 24,00 ”
IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 000004092
SERIE 001

IBENTIFICAGAO DO EMITENTE

MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

AR

NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

PC RATOL, 750 - JARAGUA - CEP:57022-100 - MACEIO - .
AL 0- [‘NFRM)A 1 2722 0810 5404 5000 0120 5500 1000 0040 9217 1215 2244
TEL: (82)99973-6435 N° 1003?)0[:(\]92 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
5 ﬂ 1 /] www.nfe fazenda gov. br/portal
SERIE 001 ou no site da Scfaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE SO

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA

0339 31/08/2022 1

CNPJICPF

3272200168

0:42:31

INSCRICAO ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

10.540.450/0001-20

242155693

CNPIYCPF

DATA DA EMISSAD

DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL

31/08/2022

VALMIR DE MELO GOMES 134.073.684-53
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CFP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 597 JARAGUA 57022-180
MUNICIPIO FONE FAX UF INSCRICAO ESFADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO AL
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 9.91 24.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ I CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREQO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUTDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
5 ALOR VALOR VALOR BASE VALOR VALOR _| ALIQWOTAS
PROD. TSR DESCRICAO DO PRODUTO /SERVICO Nem/sh fcsosn [ cror | uv. | ouant. | (XRe | pestonto | Couino | cAteioms | 1oMs. 1PL Jicms| i
8319698882 |AGUA MINERAL 20 LITROS 22011000 0400]5102 JUN 3 8,00 0,00 24,00 0.00 0,00 0.00| 0.00| o.00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAQOLES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
T por Tecnob; p— byte.com.br
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. CNPJ: 12.493.616\0964~63

" S. VIEIRA pA SILVA EIRELT
AV FERNANDES LTMA, 2723, Farol,
R MACFTO Al

Documento auxiliar da Nota Fiscal de Consumidonr

LTEM | COBTAG ") Descri A0 T QU0 )N | ViiN | Tor,
896601620559 SACD P/LTxG BRILNijS

3r2085 )8 1UN X 17,99 Trib: 1,85 177
2 7896081820559 SACD P/ TXG BRTLHUS
PRI AN X 17,79 Trib: 1,85 47,7

Qta.Total Tteny:
Vaton Total R :

35,5
. FORR PAGAAENTE - - T A PAGORS
MASTERCARD 35, 55

Consulie pal, Chave de Acesso I
Wit/ Mnfeesefas | BOV.n /tonsultaNEC w hitm
#12 3 0463 6502 9660 3676 1018 3108 57072

27220

(=]
o

TA3AQTIBBAGS
- CONSUMIDOR FINAL,
= MMACETO-AL -, 57855608
NFC-e #

Tributos Totais Incidentes ({e} Federal 12,747
£2812): RS 3,29 ;
WINTHOR I\U"OSSFRVTL’O V. 30.1.12.a7
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MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA Fatura de Locag3o :
/,- CNPJ: fo.938.50810001-50 R95203
INSCRIGAO ESTADUAL : 160918677
M AQ'L AFEM AVENIDA PRESIDENTE EPIT4CIO PESSOA, 2580 - TAMBAUZINHO
JOAO PESSOA - PB - Cep : 58045000
' Fone: (83)3133-4014 Site: www.maq-larem.com.br Emiss3o :
E-Mail : faturamento@mag-larem.com.br 1910242022

DESTINATARIO DA LOCAGAO :

Nome / Razdo Social do Cliente :

VALMIR DE MELO GOMES

CPF / CNP1 do Cliente : Inscrigdo Estadual :

134.073.684-53

Enderego : Numero: Complemento: Bairro : Cep:
RUA PROFESSOR JOSé NOBRE RIBEIRO ] TABULEIRO DOS 57.061-350
Municipio : Telefone : UF: Inscri¢do Municipal
MACEIO 8299566545 AL
E-Mail : Site :
Classificagao do Contrato:
FATURA:
Num Fatura Vencimento R$ Fatura Num Fatura Vencimento R$ Fatura Num Fatura Vencimento R$ Fatura
RS5203-1 30/07/2022 2.152,41
Cédigo Descrigdo da Locagao : UN Quantidade Valor Item Valor Total Item
01594  LOC. DE BENS MOVEIS - REF. A IMP./MULT. FRANQUIA PB UN 1 165,57000 165,57
01759 LOC. DE BENS MOVEIS REF. A TAXA FIXA UN 1 1986,84000 1.986,84
Valor PIS Retido Valor CSLL Retido Valor Caugao Total da Fatura
0,00 0,00 0,00 2.152,41
Valor COFINS Retido Valor IR Retido Valor do Desconto Total da Fatura - RetengBes - Descontos
0,00 0,00 0,00 2.152,41

val Aprox Tributos R$590,84 (27,45%) Fonte:IBPT

CONTRATO: C2830
REFERENTE: 22/06/2022 A 21/07/2022

NOTA FATURA PARA ATENDER A LOCAGAO DE BENS MOVEIS, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 116/2003 ITEM 3.01

- LEI FEDERAL N. 8846 DE 21/01/1994.

REAJUSTE CONTRATUAL REF. AO MES DE MAR/2022 , CONFORME VARIAGCAO DE IGPM , INDICE (16,91%), APLICADO (10,38%)

Fatura de Lecagdo :

R95203 JOAO PESSOA,

Estamos de Acordo com a Emissao desta Fatura :

| Assinatura:




CNPJ : 40938508000150

MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

W MAQLAREM

TAMBAUZINHO
JOAO PESSOA
Fone :

LE.: 160918677 E-Mail :

8331334014

faturamento@magq-larem.com.br

AVENIDA PRESIDENTE EPITACIO PESSOA

PB 58045000

Data:
Hora:

2580

19/07/2022
08:48

Usudrio: GUSTAVO

PERIODO DE APURACAO

22/06/2022 ATE 21/07/2022

Ref. Usuario:

DEMONSTRATIVO DE LOCAGAO ANALITICO GLOBAL I

Contrato: C2830 Situagdo Atual: Data de Vencimento do Contrato:21/02/2023
Cliente: (0010964  VALMIR DE MELO GOMES Representante/Vendedor: ERIC FRANCISCO DE SALES SANTOS
RUA PROFESSOR JOSé NOBRE RIBEIRO TABULEIRO DOS MARTINS  Contato do Cliente:
‘ MACEIO AL 57061350 Telefone: 8299566545
l CNPJ:
i LE.:
Classificaco:
SERIE N° P.AT LOCAL ANTERIOR ATUAL TOTALP&B  ANTERIOR ATUAL TOTAL COR
ZDDPBQAJS0008GF B3726 GABINETE 66.047 66.356 309 0 0 0
725DH93 Y0165 GABINETE 0 0 0 0 0 0
82SDHS3 Y0162 GABINETE 0 0 0 0 0 0
BS2X5C3 Y0245 GABINETE 0 0 0 0 0 0
BT2X5C3 Y0246 GABINETE 0 0 0 0 o 0
DYSDH93 Y0161 GABINETE 0 0 0 0 0 0
FR2X5C3 Y0252 GABINETE 0 0 0 0 0 0
GR2X5C3 Y0254 GABINETE 0 0 0 0 0 0
GZSDH93 Y0160 GABINETE 0 0 0 0 0 0
HYSDHS3 Y0164 GABINETE 0 0 0 0 0 0
TOTAL: 66.047 66.356 309 0 0 0
Totalizador Mensal A4 P&B A4 Color | Digitalizagao A3 P&B A3 Color Total
0 - Valor da Locagao Fixa 1.986,84
1 - Valor da Locagao Franquia 165,57000 0,0000 0,00000 0,00000 0,00000 165,57000
2 - Franquia Mensal Contratada 3.000 0 0 0 0 3.000
3 - Valor Unitario da Locagao Excedente a Franquia 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
4 - Produgao de Cépias/Impressds no Més 309 0 0 0 0 309
5 - Copias/impressoes Excedentes (4 - 2) 0 0 0 0 0 0
6 - Valor Total da Locagéo Excedente (5 x 3) 0,00000 0,00000 0,00000 0,0000 0,00000 0,00000
7 - Descontos 0,00
8 - Acréscimos 0,00
9 - Servigos 0,00000

‘TotalaPagarnoMés(0+1+6-7+8+9)
i

2.152,41




30/07 /220
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835370005 BANCO DO BRASIL. 19.581g1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: VALMIR DE MELO GOMES
AGENCTA: 1600-4 CONTA: 9,834-5
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BANCO DO BRASIL
JB133000099319184600900022346175190620000215241
BENEFICIARIO:

MAQ-LAREM M M E LTDA

NOME FANTASIA:

MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAM

CNPJ: 40,.938.508/0001-50
PAGADOR:

YALMIR DE MELO GOMES
CPF: 134,073.684-53

- . . s S B il e \BBSA A B WA WAL BT RIIA VA et i TR Ughs Baatl ok LA S WA el UEA S0 S L —— it s P — ——
i — —

NR. DOCUMENTO 80, 102
NOSSO NUMERO 31918460000022345
CONVENIO 83191846
DATA DE VENCIMENT 30/07/2022
DATA DO PAGAMENTO 01/08/2022
YALOR DO DOCUMENTO 2.152,41

YALOR COBRADO

e - T v ) L Qs s
— — ap fnbs) S ok b ot o

2.152,41

I A.00 G259, 650,00
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ainda obtenha beneficio fiscal na declaracao de
[mposto de Renda do proximo ano.

ig o Verso como conservar este documenta,
gﬁtre outras informagoes.
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Comborovante de Entreac

Z BANCD[!OBRAS!L } 001 _9

Beneficiario

Agencia / Codigo Beneficidrio
0011-6/209807-5

MAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - C

Motivo de nao entrega. (Para uso da empresa entregadora)

[ 1Mudou-se

[ ]Ausente [ IN3o existe 0, indicadg

Pagador Nosso Numero }
VALMIR DE MELO GOMES 31918460000022346 [ ]1Recusado [ 1Nazo procurado [ ] Enderess insuficiente
R P . It
Vencimento Numero do Documento Espécie Valor do Documento [ ] Desconhecido [ ]Falecido [ 10utros (anatar no versaj
30/07/2022 R95203-1 R$ 2.152.41 — = N = =
= . - = Data Assinatura
Recebemos o Titulo Data Assinalura
com as caracteristicas acima = - ta do
\scalté Pagamorito Data do Processamento
19/07/2022
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO o ———
g BIWCODG RﬁStL | 001-9 ‘ Recibo do Pacador
Local de Pagamenlo Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO - _____30/07/2022
Agéncia / Cédigo Beneficidrio

Beneficidrio pAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 40.938.508/0001-50

AVENIDA PRESIDENTE EP|TACIO PESSOA 2

80 LOJA 01 TAM

ABAUZINHO JOA

PESSOA PB 58045000

0011-6/209807-5

Nosso Numero

Data do Documento Numero do Documento Especie Doc. Aceite Data do Processamento
19/07/2022 R95203-1 DM N 19/07/2022 31918460000022346
Uso do Banco Carleira Especie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
17 R$ 2.152.41

Instrugdes (Todas as informagdes deste blogueto sao de exclusiva responsabilidade do beneficidrio. Qualquer davida sobre este boleto, conlale o beneficiario)

SUJEITO A PROTESTO APOS 10 DIAS DO VENCIMENTO - PREZADO CLIENTE NAO UTILIZE
DOC, TED, TRANSFERENCIA OU DEPOSITO BANCARIO COMO FORMA DE PGTO. APOS VCTO

ACESSE:

WWW.BB.COM.BR.

Cobrar juros de R$ 0,65 por dia de atraso para pagamento a partir de

31/07/2

022

Cobrar Multa de R$ 43,05 apds o vencimento.

(- ) Desconto / Abatimento

( - ) Outras Deducoes

( +) Mora / Multa / Juros

( +) Outros Acrescimos

(=) Valor Cobrado

“

E, Esta quitagdo s6 tera validade apés o
') pagamenlo do cheque pelo banco sacado.

Pagador:
VALMIR DE MELO GOMES

RUA PROFESSOR JOSe NOBRE RIBEIRO 9
57061350 TABULEIRO DOS MARTINS MACEIO AL

Sacador/Avalista:

Recebimen

CPF /CNPJ
13407368453

Cddigo de Baixa

to através do cheque nimero
do banco.

Autenticagdo Mecanica

e

’ 001 '9‘ 00190.00009 03191.846009 00022.346175 1 90620000215241

E Local de Pagamento .

' PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO Vencimento

;.1 30/07/2022
fy Beneficidrio pAQ-LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNP.J: 40.938.508/0001-50 Agencia / Cédiga Beneficiario

‘f. AVENIDA PRESIDENTE EPITACIO PESSOA 2580 LOJA 01 TAMBAUZINHO JOAO PESSOA PB 58045000 0011-6/209807-5
s Data do Documento Numero do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero

:ﬁ’ 19/07/2022 R95203-1 N 19/07/2022 31918460000022346
5’: Uso do Banco Carleira Espécie Moeda | Quanlidade Valor ( =) Valor do Documento

= 17 R$ 2.152.41
42

Instrugdes (Todas as informagdes deste blogueto sao de exclusiva responsabilidade do beneficidrio. Qualquer divida sobre este boleto, contate o ben
SUJEITO A PROTESTO APOS 10 DIAS DO VENCIMENTO - PREZADO CLIENTE NAO UTILIZE
DOC, TED, TRANSFERENCIA OU DEPOSITO BANCARIO COMO FORMA DE PGTO. APOS VCTO

ACESSE:

Cobrar juros de R$ 0,65 por dia de atraso para pagamentoc a partir de

WWW.BB.COM.EBR.

31/07/2022
Cobrar Multa de R$ 43,05 apés o vencimento.

eficigrg)Desconto / Abatimento

( =) Outras Deducoes

( + ) Mora / Multa / Juros

( + ) Outros Acrescimos

( =) Valor Cobrado

_Sacador/Avalist:

il

Pagador VALMIR DE MELO GOMES

RUA PROFESSOR JOSe NOBRE RIBEIRO 9

57061350 TABULEIRO DOS MARTINS MACEIO AL

CPF /CNPJ

13407368453

Caodigo de Baixa

IR

]

Autenticagdo - Ficha de Compensacao

Digitalizado com CamScanner



@ MAQLAREM

Impressio e Gestéo Documental

CONTRATO DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS N2 2830

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MAQ-
LAREM MAQ. MOVEIS E EQUIP. LTDA E
VALMIR DE MELO GOMES, NA FORMA ABAIXO:

CLAUSULA PRIMEIRA — DAS PARTES

1.1 Pelo presente instrumento particular de contrato, que entre si celebram, de um lado MAQ-
LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS inscrita no CNPJ n.2: 40.938.508/0001-50 com
sede na Av. Epitacio Pessoa n2 2580, loja 01, Tambauzinho, CEP-58.045-000, Jodo Pessoa-PB,
legalmente representada pelo Sr. Severino Medeiros do Nascimento, brasileiro, casado,
empresario, portador do RG N2 1.007.139-SSP-PB e do CPF N2 427.948.624-27 na qualidade de
LOCADORA, doravante denominada simplesmente como tal, de outro lado a

VALMIR DE MELO GOMES, CNPJ/CPF: 134.073.684-53, estabelecido a CONJUNTO MORADA
DOS PALMARES, n2 9, CEP: 57.061.350— JARAGUA - MACEIO/ AL, Neste ato representado
pelo(a) Sr(a). VALMIR DE MELO GOMES, portador do CPF: 134.073.684-53 e RG: 268.835
ssP/AL, doravante denominado simplesmente LOCATARIO.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETIVO

2.1 Ficam justos e acertados entre as partes acima qualificadas a locagdo dos equipamentos,
adiante discriminados, mediante o pagamento pelo LOCATARIO a LOCADORA, de um aluguel,
que neste instrumento denominar-se a ENCARGO MENSAL, com base nos termos e clausulas
que seguem, e que se reflete em resumo no Anexo | — Quadro Resumo.

CLAUSULA TERCEIRA — DO OBJETO DO CONTRATO

3.1 Constituem objeto deste contrato a locagdo de equipamentos
impressoras/multifuncionais, conforme discriminado abaixo:

item 01 - 01 (Hum) — Multifuncional(is) P&B com velocidade de 40 ppm;

item 02 - 07 (Sete) NOTBOOKS INSPIRON 14 5000 LINHA VOSTRO INTEL® CORE™ 17-10510U
(1.8 GHZ ATE 4.9 GHZ, CACHE DE 8MB, QUAD-CORE, 102 GERAGAO

E seu(s) respectivo(s) transformador(es).

NGOT-50

B warans o ineary reens by
; ;



3.2 Os modelos poderdo ser alterados por razdes técnicas, ndo sendo necessarias alteracdes
neste contrato, devendo as mesmas constar no relatorio de leitura mensal.

CLAUSULA QUARTA - DOS ENCARGOS MENSAIS E FRANQUIAS

4.1 Pela aquisicdo do servico relacionado na clausula 2.1 do presente contrato o LOCATARIO se
obriga a pagar mensalmente a LOCADORA a importancia de R$ 150,00 (Cento e Cinquenta
Reais) referente ao item 01 e R$1.400,00(Hum Mil e Quatrocentos Reais) referente ao item
Item 02, conforme descriminado na clausula 3.1

4.2 Estdo inclusos no valor a franquia de 3.000 (Trés Mil) copias/impressdes P&B referente ao
item O1.

4.3 As copias/impressdes excedentes serdo cobradas na razdo de R$ 0,05 (Cinco Centavos) por
copia/impressdo P&B.

4.4 O valor do ENCARGO MENSAL acima convencionado sera atualizado ANUALMENTE, de
acordo com a variagdo acumulada do IGP-M (indice Geral de Prego de Mercado), nos doze meses
imediatamente anteriores ao do reajuste ou outro indexador oficialmente divulgado, seja de
6rgdo privado ou publico, e aplicavel as locagdes, que reflita adequadamente eventual
desvalorizacdo da moeda entdo em curso legal do Pais, a ser acordado entre as partes.

CLAUSULA QUINTA - VIGENCIA DO CONTRATO, DATA DE PAGAMENTOS E LEITURAS.

5.1 O presente contrato tem a duracdo de 36 (Trinta e Seis) Meses, a contar da data da
assinatura deste contrato.

5.2 Fica estabelecido que o primeiro vencimento do ENCARGO MENSAL, dar-se-a 40 (Quarento)
dias apds a assinatura deste contrato, que corresponde ao dia 02/04/2021

5.3 As leituras dos contadores dos equipamentos dar-se-4 30 (Trinta) dias apos a assinatura
deste contrato, que corresponde ao dia 22/03/2021, sendo as demais leituras realizadas
mensalmente, no dia 21 de cada més, devendo o LOCATARIO dispor do numero dos contadores
para LOCADORA.

5.4 O presente contrato ora celebrado encerra-se dia 21/03/2024, ficando automaticamente
prorrogado, por igual periodo daquele previsto na cldusula 5.1 e assim sucessivamente, por
iguais periodos, caso n3o haja denuncia escrita, de qualquer das partes, com antecedéncia
minima de 30(trinta) dias antes do final do periodo locativo.

5.5 O ndo pagamento das faturas na data supramencionadas sujeitara o LOCATARIO a multa de
2% (dois por cento) apds o vencimento e juros de 0,033 % (zero virgula trinta e trés por cento)
ao dia sobre os valores devidos ao més ou fragdo.
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CLAUSULA SEXTA — DOS SUPRIMENTOS, PECAS, SUPORTE E MAU USO.

6.1 O material de consumo (Toner, Revelador, Cilindro), assisténcia técnica (Manutengdo
preventiva e corretiva) e todo servigo referente ao equipamento (exceto papel e grampos) ficara
por conta da LOCADORA, excluindo-se os casos de mau uso bem como deslocamentos e
reinstalacdo extras dos equipamentos e softwares.

6.2 Caracteriza-se MAU USO se os problemas forem decorrentes de fatores externos ao
equipamento tipo sobre carga de tens3o, danos por produtos quimicos, agua ou incéndio, danos
por pancadas depredagdes, sinistros, entre outros do tipo, sendo os valores referentes a esta
manutencdo de responsabilidade da LOCADORA, exceto se ficar constatado que houve mau uso
do referido equipamento por parte do LOCATARIO.

CLAUSULA SETIMA - DAS INSTALACOES DO EQUIPAMENTO

7.1 O local da instalacdo do EQUIPAMENTO devera ser adequado pelo LOCATARIO, de acordo
com as especificagdes fornecidas pela LOCADORA, observando-se principalmente a necessidade
de tomada com aterramento e local que fornega protecdo ao equipamento contra intempéries
do tempo e contra roubo ou furto.

7.2 Os servicos e obras necessarias para instalagdo do EQUIPAMENTO, ficardo a cargo do
LOCATARIO, ficando reservada a LOCADORA, ou a seu representante legal, o direto de revistoriar
4 qualquer tempo durante o decorrer do contrato, as referidas instalagdes, inclusive podendo
interditar o funcionamento do EQUIPAMENTO caso as instalagdes, a seu critério, oferecam
riscos ao mesmo.

7.3 O EQUIPAMENTO serd instalado/desinstalado, pela LOCADORA, ou por quem ela indicar.

7.4 Fica estabelecido o prazo de até 15 (quinze) dias apo6s a assinatura do contrato para
instalacdo do equipamento, podendo esse prazo ser prorrogado mediante complexidade de
entrega. Em caso de complexidade na entrega do(s) equipamento(s), fica o primeiro encargo
proporcional, correspondendo aos dias compreendidos entre a data da entrega do(s)
equipamento(s) e a data da primeira leitura.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA LOCADORA

8.1 A LOCADORA obriga-se a entregar o(s) EQUIPAMENTO(s) no local especificado pelo
LOCATARIO e fornecer eventuais informagdes, prestando os servigos de assisténcia necessarios
ao bom funcionamento do equipamento.

8.2 A LOCADORA obriga-se a entregar os suprimentos e pegas no local ajustado entre as partes.

8.3 A LOCADORA obriga-se a entregar o relatério mensal com a leitura dos equipamentos em
conjunto com a respectiva fatura e boleto bancario.

8.4 A LOCADORA obriga-se a responder pelos direitos trabalhistas de seus funcionarios, devendo
os mesmos apresentar identidade e seguir as normas de seguranca quando exigido pelo
LOCATARIO em seu ambiente de trabalho.
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8.5 A LOCADORA obriga-se a manter uma central para recebimento dos chamados técnicos ou
um site para abertura dos mesmos, oriundos da LOCADORA.

8.6 A locadora enviara no maximo com 36 horas uteis, um técnico para solucionar problemas,
ou mesmo substituir o equipamento, caso necessario.

CLAUSULA NONA — DAS OBRIGACOES DO LOCATARIO

9.1 O LOCATARIO obriga-se a fornecer, as suas expensas, a energia elétrica e as
condicdes com boa qualidade, necessérias para o bom funcionamento do(s)
equipamento(s), de acordo com especificagdes fornecidas pela LOCADORA.

9.2 O LOCATARIO se responsabilizarad pela guarda do(s) EQUIPAMENTOS(s), zelando
pela seguranca dos mesmos, para que ndo ocorram danos, depredacdes, sinistro,
roubos e também se responsabilizard por danos causados pelo uso indevido do
equipamento, troca de pecas sem autorizagdo da LOCADORA. Em qualquer um dos
casos anteriores sera cobrado o valor equivalente ao de mercado como forma
ressarcimento a LOCADORA.

9.3 E dever do LOCATARIO ndo permitir assisténcia técnica de espécie alguma por
pessoas nao autorizadas pela LOCADORA.

9.4 E dever do LOCATARIO restituir o EQUIPAMENTO com embalagem, manual, cabo e
demais acessorios a LOCADORA, quando do termino ou da rescisao do contrato, nas
mesmas condicdes em que recebeu levando-se em conta a depreciagéo. Ficando desde
ja o LOCATARIO responsavel pelo ressarcimento, com base no valor de mercado, de
danos ou extravios dos acessorios.

9.5 E dever do LOCATARIO disponibilizar os contadores dos equipamentos bem como
cumprir com o0s encargos mensais com assiduidade, liquidando-os nos prazos
convencionados.

9.6 Os servicos e obras necessarias para instalagdo do EQUIPAMENTO ficardo a cargo
do LOCATARIO.

9.7 O LOCATARIO deverd informar por escrito a LOCADORA, toda e qualquer
transferéncia de equipamento entre enderegos ou setores, objetivando a atualizagao
dos dados cadastrais para efeitos de assisténcia técnica, podendo ser gerado cobranca
extra por parte da LOCADORA.

9.8 A responsabilidade das cépias e impressdes de documentos oficiais, imitagdo de
dinheiro e documentos sigilosos sdo do LOCATARIO.

9.9 O LOCATARIO obriga-se a disponibilizar os equipamentos e softwares para
recolhimento por parte da LOCADORA em caso de atraso na liquidagao do ENCARGO
MENSAL por um periodo superior a 60(sessenta) dias.

CLAUSULA DECIMA - DO CONTROLE E LOCALIZACAO DOS BENS

10.1 Os EQUIPAMENTOS serdo entregues através de REQUISICOES, que apds a
confirmagado do recebimento ficardo fazendo parte integrada deste contrato.

Euds  swnsns mscsdaraon roen by
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10.2 O LOCATARIO permitira o acesso do pessoal da LOCADORA para vistoria a qualquer
tempo durante o decorrer do contrato, as referidas instalacdes, inclusive podendo esta
interditar o funcionamento do EQUIPAMENTO caso a instalagdo, a seu critério, ofereca
risco ao mesmo.

10.3 Nos casos de roubo, utilizacdo indevida e quaisquer outras hipdteses, que venham
a caracterizar a perda irrecuperavel dos bens objeto deste contrato, ficam estipulado o
previsto na CLAUSULA 9.4

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — DA RESCISAO

11.1 A LOCADORA, facultativamente poderd considerar rescindido o Contrato de
Locacédo e retirar os EQUIPAMENTOS nas seguintes hipoteses:

§ 12 Faléncia concordata ou insolvéncia do LOCATARIO.

§ 22 Em caso de atraso no pagamento do encargo mensal por periodo superior
a 60 dias, fica a locadora autorizada a retirar o equipamento caso julgue
conveniente, independente do debito a ser cobrado. Neste caso o contrato sera
rescindido na data da retirada, cabendo a LOCADORA o direito pelos valores em
atraso.

§ 32 Utilizacao indevida dos equipamentos.

§ 42 Transferéncia entre estabelecimentos do LOCATARIO sem prévio
conhecimento da LOCADORA.

§ 52 Em qualquer um dos casos contidos nos paragrafos acima sera cobrado
multa de 02 (Dois) encargos mensais, quando o fato ocorrer antes do termino
da vigéncia do contratual.

11.2 Apds o final do periodo previsto na cldusula 5.1, a denuncia prevista na clausula 5.4 pode
ser realizada em qualquer tempo, desde que respeitando o prazo de 60 dias.

11.3 Em caso de rescisdo contratual por parte do LOCATARIO antes do termino da vigéncia deste
contrato, sem motivo previsto, fica a mesma obrigada ao pagamento de multa rescisoria no
valor de 02(dois) ENCARGOS MENSAIS.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - COBRANCA JUDICIAL
12.1 Caso haja necessarios de cobranga judicial de quaisquer valores decorrentes deste

contrato, o LOCATARIO arcara com honordrios advocaticios e custas processuais.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DO FORO

13.1 Elegem as partes, como competente para dirimir questdo oriunda do presente contrato, o
foro de Jodo Pessoa, capital do estado da Paraiba, renunciando, ambas as partes, desde ja outro
foro, por mais privilegiado que seja.

OB 408 50800015
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CLAUSULA DECIMA QUARTA — DAS DISPOSICOES FINAIS E TRANSITORIAS

14.1 Todos os entendimentos sobre o andamento, modificagdes ou alteragdes deste
contrato, deverao ser feitas mediante termo aditivo assinado pelas partes contratantes.
14.2. Este contrato é intransferivel, exceto quando caracterizada a sucessao nos termos
da Lei.

E por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento
particular de contrato, em 2(duas) via de igual teor e forma, na presenga de duas
testemunhas.

Jo3o Pessoa, 22 de Fevereiro de 2021.
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ANEXO |
QUADRO RESUMO
LOCADORA: Mag-Larem Maquinas Moveis e Equipamentos LTDA
CNPJ: 40.938.508/0001-50

Inscri¢ao Estadual:

16.091.867-7

Endereco: Av. Epitacio Pessca, 2580, Tambauzinho, Jodo Pessoa -
PB, CEP 58045-000
Telefone:
(83) 3133-4004
LOCATARIO: VALMIR DE MELO GOMES
CNPJ/CPF: 134.073.684-53
CNPJ/CPF:
CONJUNTO MORADA DOS PALMARES, n? 9, CEP:
Endereco: 57.061.350 — JARAGUA — MACEIO/ AL
Telefone:
(82) 99956-6545 (82) 99947-5818
E-mail- valmirgomes13@hotmail.com
Representante: VALMIR DE MELO GOMES

Quantidade e Modelo de Equipamento:

01 (Hum) - Multifuncional(is) P&B com velocidade de 40
ppm;

07 (Sete) NOTBOOKS INSPIRON 14 5000 LINHA VOSTRO

INTEL® CORE™ 17-10510U (1.8 GHZ ATE 4.9 GHZ, CACHE DE
8MB, QUAD-CORE, 102 GERAGAO

Encargo Mensal:

RS 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) Referente ao item
01.

R$1.400,00{Hum Mil e Quatrocentos Reais) Referente ao
item 02.

Franquia Mensal:

3.000 (Trés Mil) copias/impressdes P&B.

Encargo Mensal por cépia/lmpressdo excedente

RS 0,05 (Cinco Centavos) por copia/impressao P&B.

Tipo de Contrato:

Locagdo de Equipamentos

Mg -Lar e Maguinas Moy
Y0 Pes 2580 1 L

1 CEP BBOAS-CO0 | BT
3. 508/0001-50
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Prazo: 36 (Trinta e Seis) Meses

Reajuste: Anual

Matricula: Diversas

Dia da primeira Leitura 21/03/2021

Final da Vigéncia do Contrato: 21/02/20224

Data da assinatura: 22 de Fevereiro de2021

Renovagdo do Contrato: Automatica por iguais e sucessiveis periodos, com
reajustes previstos.

Suprimentos (Tonner, Revelador e Cilindros) Inclusos (Exceto Papel e Grampo)

f Tambad

P83 31334004
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TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS N2 C2830

CLAUSULA PRIMEIRA — DAS PARTES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS QUE ENTRE Sl
CELEBRAM A EMPRESA MAQ-LAREM MAQ.
MOVEIS E EQUIP. LTDA E VALMIR DE MELO
GOMES, NA FORMA ABAIXO:

1.1 Pelo presente instrumento particular de contrato, que entre si celebram, de um lado MAQ-
LAREM MAQUINAS MOVEIS E EQUIPAMENTOS inscrita no CNPJ n.2: 40.938.508/0001-50 com
sede na Av. Epitacio Pessoa n? 2580, loja 01, Tambauzinho, CEP-58.045-000, Jodo Pessoa-PB,
legalmente representada pelo Sr. Severino Medeiros do Nascimento, brasileiro, casado,
empresario, portador do RG N2 1.007.139-SSP-PB e do CPF N2 427.948.624-27 na qualidade de
LOCADORA, doravante denominada simplesmente como tal, de outro lado o LOCATARIO
VALMIR DE MELO GOMES, CNPJ/CPF: 134.073.684-53, estabelecido a CONJUNTO MORADA
DOS PALMARES, n2 9, CEP: 57.061.350~ JARAGUA - MACEIO/ AL, Neste ato representado
pelo(a) Sr(a). VALMIR DE MELO GOMES, portador do CPF: 134.073.684-53 e RG: 268.835

ssP/AL, doravante denominado simplesmente LOCATARIO. mir

CLAUSULA SEGUNDA DO VALOR, PRAZO E EQUIPAMENTOS

2.1 Ajustam-se os ENCARGOS MENSAIS, PRAZO e QUANTITATIVO DE EQUIPAMENTOS,

conforme especificado no quadro a baixo:

SITUACAO ANTERIOR

Valor: R$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) referente ao item 01.

R$ 1.400,00 (Hum Mil e Quatrocentos Reais) referente ao item 02.

Franquia Maquina(s) P&B item 01: 3.000 (Trés Mil)

coépias/impressdes P&B.

Valor excedente P&B: RS 0,05 (Cinco
Centavos).

FINAL DA VIGENCIA DO CONTRATO:

22 de Fevereiro de 2024

01 (Uma) — Multifuncional(is) P&B com velocidade de 40 ppm.

07 (Sete) NOTBOOKS INSPIRON 14 5000 LINHA VOSTRO INTEL® CORE™ 17-10510U (1.8 GHZ
ATE 4.9 GHZ, CACHE DE 8MB, QUAD-CORE, 102 GERACAO

Mag-Laram Méguings Moveis e Equipamentos Lida
io Pessoa. 2580 | Loja01 | Tambauanho
afs | CEP 58045-000 | 83 31334004
CINFJ 40938 508/0001-50
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SITUAGAO ATUAL

Valor Total: RS 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) referente ao item 01.

RS 1.800,00 (Hum Mil e Oitocentos Reais) referente ao item 02.

Franquia Maquina(s) P&B item 01: 3.000 (Trés Mil) | Valor excedente P&B: RS 0,05 (Cinco
copias/impressdes P&B. Centavos).

FINAL DA VIGENCIA DO CONTRATO: 18 de Maio de 2024

01 (Uma) ~ Multifuncional(is) P&B com velocidade de 40 ppm.

09 (Nove) NOTBOOKS INSPIRON 14 5000 LINHA VOSTRO INTEL® CORE™ 17-10510U (1.8 GHZ
ATE 4.9 GHZ, CACHE DE 8MB, QUAD-CORE, 102 GERAGAO

2.2 Acrescenta-se ao objeto do contrato 02 (Dois) NOTBOOKS INSPIRON 14 5000 LINHA
VOSTRO INTEL® CORE™ 17-10510U (1.8 GHZ ATE 4.9 GHZ, CACHE DE 8MB, QUAD-CORE, 102
GERACAO, aumentando o valor mensal do contrato em RS 400,00 (Quatrocentos Reais).

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DISPOSICOES FINAIS E TRANSITORIAS

3.1 As alteragGes aqui feitas, serdo refletidas no quadro resumo junto das demais condicdes
contratuais.

3.2. As clausulas ndo alteradas permanecem em pleno vigor.

E por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente termo aditivo de
contrato de locagdo de equipamentos em 2 (duas) via de igual teor e forma, na presenca de
duas testemunhas.

Jodo Pessoa, 18 de Maio de 2021

Max-Laram Maguinas Movers e Eguipamentos Lida
Av Bpitado Fessoa, 2580 | Loja01 | Tambal@nho
Jodo Pesso | CEP 58045-000 | 83 31334004
CINRJ 40838 .508/0001-50

EnEd wwwomag-larem.comby
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@ MAQLAREM

Impressén e Cestéo Documental

ANEXO |
QUADRO RESUMO
LOCADORA: Mag-Larem Magquinas Moéveis e Equipamentos LTDA
CNPJ: 40.938.508/0001-50

Inscrigao Estadual:

16.091.867-7

Enderego: Av. Epitacio Pessoa, 2580, Tambauzinho, Jodo Pessoa
- PB
Telefone:
83 3133-4024
LOCATARIO: VALMIR DE MELO GOMES
CNPJ/CPF: 134.073.684-53
CNPJ:
Endeseio: CONJUNTO MORADA DOS PALMARES, n2 9, CEP:
§o: 57.061.350 — JARAGUA — MACEIO/ AL
Telefone:
(82) 99956-6545 (82) 99947-5818
E-mail: valmirgomesl3@hotmail.com
Representante: VALMIR DE MELO GOMES

Quantidade(s) e Modelo(s) de Equipamento(s):

01 (Hum) — Multifuncional(is) P&B com velocidade
de 40 ppm;

09 (Nove) NOTBOOKS INSPIRON 14 5000 LINHA
VOSTRO

INTEL® CORE™ 17-10510U (1.8 GHZ ATE 4.9 GHZ,
CACHE DE 8MB, QUAD-CORE, 102 GERACAO

Encargo Mensal

RS 150,00 (Cento e Cinquenta Reais) Referente ao
item 01.

R$1.800,00(Hum Mil e Oitocentos Reais) Referente
ao item 02.

Franquia Mensal Item 01

3.000 (Trés Mil) copias/impressdes maquinas P&B.

Encargo Mensal por copia/lmpressdo excedente

RS 0,05 (Cinco Centavos) por copia/impressao P&B.

Final da Vigéncia do Contrato:

18 de Maio de 2024

Mag-Laram Méquinas Moveis e Eguipamentos Ltda
Av Ept aco Fesoa, 2580 | Loja01 | Tanbaduanho
Jodo Fessoat B | (B 58045-000 | 83 31334004
CNRJ 40838 508/0001-50

@€ www.mag-larem.oom.by
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@ MAQLAREM

impressin e Gestén Documental

Tipo de Contrato:

Locagao de Equipamentos

Reajuste:

Matricula:

Anual

Diversas

Data da assinatura:

18 de Maio de 2021

Renovagdo do Termo Aditivo:

Automatica por iguais e sucessiveis periodos, com
reajustes previstos.

Suprimentos (Tonner, Revelador e Cilindros)

Inclusos

Meax-Laram Méaguinas Movels e Equipamentos Lida
Av bt zdio Fessoa, 2580 | Loja01 | Tambadanho
Jodo FesafB | (B 58045-000 | 83 31334004
CNRJ 40838.508/0001-850

@ €3 wwwmacrlarem.com.br
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Codigo do documento 60225f4c-4a61-4018-242d-bd6611f05400

Assinaturas

Edmilson de Souza da Silva
coordenacacadm@mag-larem.com.br
Assinar como parte

Gabriel Venancio Reis
contrato2@mag-larem.com.br Gabried Venanio
Assinou como testemunha

VALMIR DE MELO GOMES

gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br VAL DE WELO. eimes
Assinou como parte

RICARDO JOSE DOS SANTOS
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PREFE.TURA MUNICIPAL DE MACEIO

N NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA e -
Competencia;
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 08/2022

Data e Hora de Emisséo
31/08/2022 22:31:59

Cod Verificagao NFS-e

Codigo Verificagao RPS Nimero do RPS NFS-e Substitulda

DSCIDYL1C
Dados do Prestador de Servigo
Razdo Social/Nome: ~ GILDEON SANTOS DE BARROS 07540115424
CNPJ/CPF: 35.508.744/0001-04 CCM: 901461153 Email:
Enderego:  BELA VISTA, 11 - LEVADA CEP: 57017-048 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razao Social/Nome: Valmir de Melo Gomes

CNPJ/CPF: 134.073.684-53

CCM: Email: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br

Enderego:  RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)99922-0702

Municipio:  MACEIO UF: AL

Caédigo do Servigo / Atividade

‘ 13.03 / 5912099 - atividades de p6s-produgao cinematografica, de videos e de programas de televisdo nao especificadas anteriormente

Discriminagao dos Servigos

IAssessoria de Comunicagao, fotografia, produgao textual e conteudos audiovisuais.

Valor Total (R$):6.000,00

Detalhamento Especifico da Construgdo Civil

Cédigo da Obra | r Cédigo ART
Tributos Federais ,
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R3) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ripmtiara Sk Dedugdes / Descontos / Outras Retengdes
Valor das Dedugses (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R3)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natareza Operago 1-Exiglvel Retengdes Federals (R$) 0,00
Local da Prestagfio MACEIO - AL Valor Liquide (R$) 6.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) N&o Base de Célculo (R$) 6.000,00
' i i 0,0
Opgéio Simples Nacional (X) Sim () Nao Allquota 00
’Rogxme Especial Tr/ibuté;éo 5-Microempresario Individual (ME!) Valor do ISSQN (RS) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servicp. - ]
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://Municipio de Maceid.giss.com.br com a utilizagéo do Codigo de

Verificagao.

Avisos -] ]
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPIL.

Digitalizado com CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

Kza3gn3

AUDIOVISUAL

CNPJ: 35.508.744/0001-04

RECIBO

Eu, Gildeon Santos de Barros, inscrito no CNPJ: 35.508.744/0001-04, RECEBI
de Valmir de Melo Gomes, inscrito no CPF: 134.073.684-53, estabelecido na
Rua Sa e Albuquerque, 564 — Jaragua, CEP: 57022-180, Municipio de Maceio,
Estado de Alagoas, a importancia de R$ 6.000,00 (seis mil reais), referente a
prestacao de servicos de assessoria de comunicacao e producao de contetdos
audiovisuais do gabinete do referido parlamentar municipal, referente ao més de
agosto de 2022.

Este recibo da plena quitacdo do valor de: R$ 6.000,00 (seis mil reais)

Maceio/AL, 31 de agosto de 2022.

P | I
[y M
'\‘_}.l-j pov Swles de Harres

Gildeon Santos de Barros
Kzebre Audiovisual



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR

RELATORIO DE PRESTACAO DE CONTAS
(Lei 7.137/2022 — Art. 2°, Inciso V111 e XVI)

VEREADOR: VALMIR DE MELO GOMES
ASSUNTO: RELATORIO DETALHADO CONTENDO A JUSTIFICATIVA DA
CONTRATACAO DE PROFISSIONAL DE MIDIA IMPRESSA OU DIGITAL

Sabendo da importancia de transparéncia na prestacdo de contas, desta casa
legislativa, com relagdo a contratacdo de servicos, apresentamos relatoério dos servigos
executados pelo profissional de midia impressa ou digital e reportagens jornalisticas no més

de agosto de 2022:

1. Elaboragdo de diversos cards para postagem no instagram, relativos a publicidade das

midias digitais do gabinete do parlamentar, segue demonstrativo de uma das atividades

GABINETE VALMIR

SEMPRE
NA LUTA

ONLINE

Dr. Valmir prioriza

um mandato popular
e participativo em
Maceio.

Rua S& e Albuquerque, 564 — Jaragud / Macei6 — Alagoas, 57022-180
E-mail: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR

2. Registro de atividades do parlamentar em reunides oficiais do gabinete.

|

Reunido — Secretaria Municipal de Saude.

Rua S& e Albuquerque, 564 — Jaragud / Macei6 — Alagoas, 57022-180
E-mail: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR
3. Registro e divulgacdo nas midias sociais de pronunciamentos do parlamentar em
sessOes ordindarias desta casa legislativa ou em reunides externas representando a

Camara Municipal de Macei6 ou o mandato parlamentar

Audiéncia Publica - Plenario Camara dos Vereadores.

Rua S& e Albuquerque, 564 — Jaragud / Macei6 — Alagoas, 57022-180
E-mail: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR
4. Registro e divulgacdo nas midias sociais de participa¢do do parlamentar nas comissdes
desta casa legislativa, que o mesmo faz parte ou de outras atividades inerentes ao

mandato.

Reunido - Pam Salgadinho.

Rua S& e Albuquerque, 564 — Jaragua / Maceié — Alagoas, 57022-180
E-mail: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR

Relatorio publicagdes gabinete Dr° Valmir (agosto/2022)

'g‘ drvalmirpt

& drvalmirpt Nos reunimos na manhd desta terga-feira (30) com a
secretaria estadual de educacdo, Roseane Vasconcelos, junto aos
assessores Dawison Calheiros e Oberval Junior.

(& Na reunido solicitamos melhorias e manuteng3o nos
espagos esportivos das escolas da rede publica.

#DrValmirELuta #T6ComLula #13 ¥
1[37611]3]

sem Ver tradugao

. @ rondirodrigues13 OOOOOO

Responder

/R escritor fabio dos santos & O #drvaimir13613

Ver insights

QY W

3’ drvalmirpt

& drvalmirpt Nosso domingo foi de visita aos amigos, para
dialogar e matar a saudade.

# No periodo da tarde nos encontramos com o Cicero, sua
familia e amigos. J4 no finalzinho da tarde, inicio da noite, fomos
recebidos pela familia Dué. Finalizamos a noite visitando o casal
de amigos, Anténio e Iraneide.

Agradego aos companheiros por nos receber com tanto carinho.

#DrValmirELuta #T6ComLula #13
HE

Ver tradugdo

- . . e BAARAAA

Ver insights

QY W

e‘,i‘ Curtido por al irebatista38 ¢ outras 83 p

Rua S& e Albuquerque, 564 — Jaragud / Macei6 — Alagoas, 57022-180
E-mail: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR

drvalmirpt
drvalmirpt Passamos a tarde deste sdbado compartilhando
alegria com amigas e amigos, na Vila Emater 1.

Um encontro muito espacial para comemorar o aniversario do
companheiro Aluisio, na casa da sua mae Luzinete. Parabéns

Ver tradugao

fuba_meu_amor 000000 [v]

Responder

rozenilda_artes 0006000 (v}

Res,

g drvalmirpt
Tabuleiro do Martins, Maceid

f‘ drvalmirpt Visitamos a Escola Estadual Professor Margarez Maria
Santos Lacet, no bairro do Tabuleiro, na tarde desta sexta-feira

7).
A Buscamos encontrar solugdes e melhorias para a pratica
esportiva dos jovens alunos. Agradego pela receptividade da

dire¢do da escola e dos professores.

#DrValmirELuta #T6ComLula #13 Y%

Ver tradugao

6 amaro5796 Dr. Valmir, um homem que tem histéria e lutador o
pelo esporte € inclusdo social € hora de fazer a diferenga para
quem luta .

Ver insights

Rua S& e Albuquerque, 564 — Jaragud / Macei6 — Alagoas, 57022-180
E-mail: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR

& drvalmirpt
®  Riacho Doce, Alagoas, Brazil

g drvalmirpt Nos encontramos com alguns amigos no povoado
Satde, na manha desta sexta-feira (26).

Tivemos também a felicidade de nos reunir e conversar com
companheiros advogados, em Riacho Doce.

Seguimos na luta, sempre priorizando o dilogo! @ P>

#DrValmirELuta #T6ComLula #13 ¥¥¢

a lordinhopqg OOOO

Responder

Ver insights

Qv W

’3’ Curtido por nalva.ramos.13 e outras 66 pessoas

®)

&0

drvalmirpt

drvalmirpt Na manha desta quinta-feira (25) visitamos o Hospital
Dr. Helvio Auto, o antigo HDT.

éo

[ER Vamos trabalhar a proposta da diregdo e dos profissionais
para que esta unidade hospitalar se conceitue como um hospital
de emergéncia em doencas infecciosas, além de um hospital
escola.

Avaliamos que essa seja uma reivindicagdo justa perante a
importdncia desta unidade hospitalar no cuidado com a vida dos
alagoanos.

#DrValmirELuta #T6Comlula #13 ¥¥

Ver tr

Ver insights

QY W

’»» Curtido por nalva.ramos.13 ¢ outras 141 pessoas

Rua S& e Albuquerque, 564 — Jaragud / Macei6 — Alagoas, 57022-180
E-mail: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR

drvalmirpt

drvalmirpt Participamos na manha desta quarta-feira (24), do ato
dos agentes comunitarios da salide e endemias, que aconteceu
em frente a prefeitura. Os profissionais exigem a implantagdo do
piso salarial no plano de cargos de carreiras das categorias, que
ja foi aprovado no Congresso Nacional.

{=J Nos reunimos, junto a comissdo de sindicalistas, com o
secretdrio de governo, Junior Ledo, para fortalecer a lutar dos
nossos companheiros.

Contem com o nosso apoio!
#DrValmirELuta #T6ComLula @ P>

Ver traducdo

o B e A S PR A e A R DA T

& drvalmirpt
Guaxuma

'g drvalmirpt Participamos na manha desta terga-feira (23), do

|l eNASF EM MOVIMENTO: PROMOVENDO SAUDE COM
QUALIDADE

A convite da Area Técnica das equipes do Nucleo Ampliado de
Sautde da Familia e Atengdo Primaria & Saude - eNASF/APS.

Clg

Vamos juntos pela satde!
Dr. Valmir é Luta

Dr. Valmir é Lula

113T611]5]

2sem Ver tradugao

Ver insights

oQa'y W

w’t Curtido por prof.nalva.r ¢ outras 97 pessoas

Rua S& e Albuquerque, 564 — Jaragud / Macei6 — Alagoas, 57022-180
E-mail: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR

am

drvalmirpt
OAB Alagoas

drvalmirpt Participei na tarde desta sexta-feira (19), a convite da
Comissdo de Defesa dos Direitos Humanos da OAB e do
Mecanismo Nacional de Prevengio e Combate & Tortura
(MNPCT), da reunido que apresentou os resultados preliminares
das inspegdes realizadas nas instituigGes de privagdo de
liberdade do Estado de Alagoas.

(=) No evento, buscamos solucdes conjuntas para combater as
préticas de tortura e outras violagdes de direitos humanos.

#DrValmirELuta #T6ComLula #13
3] @ P

neuba.maria.75 13613 & Dr.Valmir

Ver insights

Qv

Curtido por 38 e outras 98 p

drvalmirpt

Cémara de Maceié

drvalmirpt Realizamos na manh3a desta sexta-feira (19) a
audiéncia publica com o tema:

s Politica Publica de Assisténcia Social de Maceié

Momento importante onde tivemos a oportunidade de ouvir as
pessoas e ampliar o debate sobre a necessidade dos programas

de auxilio social ofertados no nosso municipio.

#DrValmirELuta #T6ComLula #13

& f.geraldosilva Otimo canal para ouvir sugestées de todos.

Resp Ver

Ver insights

Qv

w w" Curtido por dawisoncalheiros ¢ outras 81 pessoas

Rua S& e Albuquerque, 564 — Jaragud / Macei6 — Alagoas, 57022-180
E-mail: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR

g' drvalmirpt
Séo Jorge, Maceié

& drvalmirpt A noite dessa quinta-feira (18) foi de reunido com os
companheiros da Av. Cel. Sulistiano Sarmento, no bairro do Séo
Jorge.

Vamos juntos nessa caminhada! @ P>

#DrValmirELuta #T6ComLula #13

Ver tradugao

0 fuba,meu,amor 80000

Responder

0 gleyssianevercosa O OO OO

Responder

Ver insights

Qv
o?

:’ Curtido por rafapeixe ¢ outras 74 p

g. drvalmirpt

.& drvalmirpt Recebemos no nosso gabinete um grupo de
pesquisadores e intelectuais para dialogar sobre o
fortalecimento da cidadania e acesso a direitos em nossa cidade.
Uma conversa propositiva sobre turismo, cultura, satide publica,
meio ambiente, saneamento basico e incentivo a produgdo e
difusdo literaria.

Estamos juntos nessa luta por uma Macei6 inclusiva e igualitaria.
Agradego a presenca do turismélogo Marcos, do escritor e

membro da Academia Maceioense de Letras, Fibio dos Santos e
do pesquisador e gestor corporativo, Willames Batista.

#DrValmirELuta #T6ComLula #13

Ver traducio

Ver insights

Qv

o , Curtido por alexandrebatista38 e outras 100 pessoas

©

Rua S& e Albuquerque, 564 — Jaragud / Macei6 — Alagoas, 57022-180
E-mail: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR

& drvalmirpt

g drvalmirpt Nos reunimos com o Secretario de Estado do
Transporte e Desenvolvimento Urbano, Mozart Amaral, para
dialogar sobre o inicio das obras de urbanizagdo da Grota
Capitdo Correia, no bairro do S3o Jorge.

Estamos na luta para que as obras iniciem o mais rapido possivel.

er

#DrValmirELuta #T6ComLula #13
1376[113]

2 se Ver tradugao

@ f)bras,alagoas OOOOmrgl &7 ©

sem Responder

Ver insights

drvalmirpt

drvalmirpt [1I2]6]1]3]
Visitando a amiga Beth Moura e sua familia, na Rua Princesa

Diana, no bairro do S30 Jorge, na noite desta quarta-feira (17).
#DrValmirELuta #T6ComLula @ P>

2 sem Ver tradugao

@ rosineidepsb HH OO v
‘ 7 2sem Responder

;& elitonbuggy  OOO o

2sem Responder

Ver insights

Qv W

‘@B Curtido por nalva.ramos.13 e outras 136 pessoas

Rua S& e Albuquerque, 564 — Jaragud / Macei6 — Alagoas, 57022-180
E-mail: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR

E’ drvalmirpt
Sinteal

& drvalmirpt Vitéria para os funcionarios da educagdo municipal!

or

Participamos da Assembleia do @sintealoficial na tarde desta
quarta-feira (17). Os servidores da educagdo decidiram encerrar a
greve aceitando o reajuste salarial de 10% proposto pela
prefeitura.

Parabéns 3 todos os profissionais que se empenharam nessa
batalha por um reajuste digno. Tenho orgulho de ter lutado

Jjunto com os servidores. Contem sempre com 0 nosso apoio.
#SempreNaluta ¥%

2 se Ver tradugdo

@ _pablofernandes_ £ isso ai, nosso Vereador! #SempreNaluta ©

Ver insights

1 OoQVv W

.‘ ;‘* Curtido por claudiameiriele e outras 122 pessoas

©

drvalmirpt
Fadict - Faculdade de Direito, Ciéncias e Tecnologias

drvalmirpt Palestra na Faculdade de Direito, Ciéncias e
Tecnologias (FADICT), como o tema: Tabagismo, na noite desta
segunda-feira (15). Agradeco pelo convite.

#SempreNaLuta @ P>

sel Ver tradugdo

q talainelarissaa @ @ @ @ V)

Responder
rozenilda_artes QO OO O V]

Responder

AL dra nalhamacadn @8 M A A -

Ver insights
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drvalmirpt

drvalmirpt Ser pai vai muito além de ter um filho. £ preciso estar
presente, acompanhar de perto a vida, aconselhar e comemorar
juntos.

Aproveitem seus filhos, aproveitem para estar perto dos seus
pais também, o tempo passa rapido demais. Um dia desses o
Pablo, Fidel e Adriano eram meninos. @'

Feliz dia dos pais!
#SempreNaLuta

3 se Ver tradugio

@ darlene.carneiro OO OO Q

3sem Responder

Ver insights

Qv A

@mﬁ Curtido por fideldias e outras 188 pessoas

drvalmirpt

g’ drvalmirpt Exemplo de esperanca e superacdo, esse € o0 nosso
combustivel. O povo n3o se rende, ndo desiste, ndo se entrega
3o autoritarismo, ditadura e ao golpe.

Os brasileiros acreditam em um Brasil melhor! @szpP>

#ForaBolsonaro #SempreNalLuta

3sem Ver traducao

0 fuba_meu_amor HOOHOHOHO Q

3 sem Responder

. lordinhopg OO OOOD o

3sem Responder
Ver insights
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& drvalmirpt
\ Denisson Menezes

f‘ drvalmirpt Finalizando a noite desta sexta-feira (12) nos
reunindo com moradores do Conjunto Denisson Menezes. Uma
boa conversa sobre os problemas de infraestrutura e das politica
de Educagdo, Saude e Assisténcia Social que prejudicam os
moradores do Conjunto.

Refor¢gamos nosso compromisso de manter o didlogo com os
nossos secretarios e encaminhar as demandas da comunidade.

0 Tuba,meuiamor QOHOOO

F

Ver insights

Qv W
.‘b Curtido por rafapeixe ¢ outras 73 p

.?’ drvalmirpt
\ Fetag - Federagdo dos Trabalhadores da Agricultura do

’s.’ drvalmirpt G Visitamos o companheiro Genivaldo Oliveira

\ na sede FETAG/AL na tarde desta sexta-feira (12). Conversamos
sobre a situagdo politica e o papel da agricultura familiar no
contexto de combate a fome no pais.
Dialogamos sobre os impactos do excesso de chuvas no interior,
o que trouxe prejuizos, comprometendo a producdo alimenticia
alagoana.

#SempreNaLuta @ P>

Ver tradugao

@ fuba,mﬁeuiamor Q0000

Ver insights

Qv W

3‘ Curtido por rafapeixe e outras 78 p
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drvalmirpt

Cémara de Maceid

drvalmirpt Recebemos no nosso gabinete os companheiros do
Sindicato dos Trabalhadores em Transporte Rodovidrio (Sinttro-
AL), nesta sexta-feira (12), para um bate-papo sobre a conjuntura
politica e mobilidade urbana em nosso estado.

Agradego a presenga dos companheiros Ricardo Coelho, Sandro
Reges, Hernande José, Carlos Roberto, Ecio Angelo e Aguinaldo
Almeida.

#SempreNaLuta @

Ver G

3

fuba_meu_ar
Resp

mor OOO OO o

nde

f drvalmirpt
P Smtt- Superintendencia Municipal De Transporte E Tra

f drvalmirpt Na reunido com o assessor de transportes da SMTT,

®  Silvio Sarmento, dialogamos sobre os transtornos causados pela
mudanga do itinerdrio dos dnibus no S3o Jorge. Na manh3 dessa
quinta-feira (11), os moradores fecharam a Av. Josefa de Melo,
reivindicando mais 6nibus e a construgdo de um terminal
rodoviario na localidade.

G A SMTT alega que as linhas 501 (Mercado/S&o Jorge via
Jacintinho) e 502 (Mercado/S3o Jorge via Farol) foram extendidas
até o terminal do Vergel para atender a demanda local. O érgdo
se compromete em apresentar um estudo na préxima sexta-feira
(19), para avaliar os impactos dessa mudanca.

Além do vereador, Siderlane Mendonga e do assessor de
transportes da SMTT, Silvio Sarmento, estiveram presentes na

roxsiad aunniidanan onnnumitamanAlnnomn Candano - tnanmmnn

Ver insights

Qv W
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drvalmirpt

drvalmirpt EM DEFESA DA DEMOCRACIA sr

Participamos nesta quinta-feira (11), do ato em defesa da
democracia. Precisamos nos unir, nos manifestar e deixar claro
que o processo eleitoral tem que ser democratico. Nao
aceitamos autoritarismo, ditadura e golpe. O Brasil € dos
brasileiros! E tenho certeza que o povo dard a resposta nas
urnas.

#SempreNaluta @@ P P>

E o-3sem Ver tradugdo

mariabarbosa_diva Viva a Democracia o

sem Responder

drvalmirpt
S&o Jorge, Maceio

drvalmirpt Acompanhamos de perto a manifestacdo pacifica dos
moradores do bairro 530 Jorge, que foram pegos de surpresa
com a mudanga das linhas de dnibus. Eles exigem aumento da
frota e a permanéncia do terminal de transporte no bairro.

Essa reivindicacdo da comunidade ja perdura desde 2016 e até
hoje nao foi atendida.

Entramos em contato com o secretdrio de governo Junior Ledo,
que agendou uma reunido para esta sexta-feira (11) com a SMTT.

Agradecemos ao Gerenciamento de Crises da Policia Militar pelo
apoio ao legitimo protesto da populagdo

#SempreNaluta @ P>

Ver insights

QQV W
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drvalmirpt

drvalmirpt Visitando os amigos, José Balbino e Cida, nos bairros
S3o Jorge e Jacintinho, na noite desta quarta-feira (10).

#SempreNalLuta @ P>

sem Ver tradugao

mariabarbosa_diva Eu moro no S3o Jorgeo meu € 13 e 13613 o

sem Responder Ver tradugio

amaro5796 Grande Z¢, esse € do nosso time vamos a luta que ¢
continua. Valmir.

Responder Ver tradugdo

& neuba.maria.75 0000 lv]

- Ver insights

i/oev N

g drvalmirpt -
\ Camara de Maceid

& drvalmirpt (=) Recebemos no nosso gabinete representantes
da Startup Enxame + para discutir propostas voltadas para o
meio ambiente.

O Coletivo Enxame possui um trabalho importante de plantio e
recuperagdo dos manguezais na Lagoa Mundau. Vamos
colaborar com essa iniciativa, por entender a necessidade de
preservagdo do ecosistema lagunar, que garante o sustento de
milhares de familias que sobrevivem dos pescados.

#SempreNaLuta @ P>

Editado - 3 sem Ver tradugdo

@ vgbug59 Parabéns )
2 e A

- ocnnndar  Var fradiseina

Ooletivo EaxenC - b
produgdes Ambien' | N Ver insights

Qv W
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® Adicione um c

Rua S& e Albuquerque, 564 — Jaragud / Macei6 — Alagoas, 57022-180
E-mail: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR

g drvalmirpt
\ Camara de Maceid

& drvalmirpt Nos reunimos com os profissionais da educagdo, que
realizaram um ato em frente a Cadmera de Maceid, nesta terga-
feira (9). Os servidores estdo em greve, reivindicando reajuste
salarial digno.

Saio da reunido com o sentimento de esperanga. Sei que a luta
dos professores, merendeiras, porteiros e todos os profissionais
que fazem parte da educacdo do nosso municipio, ndo serd em
vdo. Estamos juntos #SempreNalLuta contem com o nosso apoio!

or

Ver tradugio

g Iraizateodoro 0000 (V]

3sem Responder

Ver insights

Qv W

‘ & E Curtido por nalva.ramos.13 e outras 119 pessoas

© Adicione .

g drvalmirpt
Ché Da Jaqueira

'g‘ drvalmirpt [ & Reunido com a comunidade, realizada no
bairro Cha da Jaqueira, na casa dos companheiros Rose e Marcos
da ASSCOJAU, na noite desta segunda-feira (8).

#SempreNalLuta @ P

Editado - 3 sem Ver tradugao

ﬁ rylley2 Dr Valmir o sr estava be pelo da minha comunidade o

Responder Ver tradugdo

° @ vgbug59 Bom trabalho futuro deportado parabéns @ )

4se Responder Ver tradugao

AP dilmanmaraic Parshéne camnra na s £ A -

Ver insights

Qv W
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'g’ drvalmirpt
Sinteal

f drvalmirpt Participei da Assembleia dos Servidores da Educagdo,
P nesta segunda-feira (8), na sede do SINTEAL

No encontro, a Rede Municipal de Educagdo decidiu pela
permanéncia da greve. Nesta ter¢a-feira (9), os servidores
estardo realizando mais um ato, desta vez em frente a Cdmara de
Vereadores, a partir das 14h.

O movimento luta para que as reivindicagdes da categoria sejam
atendidas. Contem com o nosso apoio.

#SempreN

aluta @ P>
Ve 20

er tr: do

& neuba.maria.75 O OO

Ver insights

®)

drvalmirpt

Cémara de Maceid

g‘ drvalmirpt Neste dia 7 de agosto, a Lei Maria da Penha completa
mais um ano de existéncia. A Lei 11.340/2006, sancionada pelo
nosso presidente Lula, € uma das trés melhores legislagdes do
mundo no enfrentamento & violéncia contra a mulher.

Precisamos lutar para garantir liberdade e autonomia para todas
as brasileiras. #5empreNalLuta @ P>

g/ irtmaceio QOJOD o

Responder
@ _pablofernandes_ #SempreNaluta @vn (v}
4 se: Responder

Ver insights
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drvalmirpt

drvalmirpt Nosso fim de tarde foi de bate-papo e descontracdo
na companhia de amigos, militantes do Partido dos

Trabalhadores, comemorando o aniversario da companheira Léo.
Parabéns, felicidades e muitos anos de vida. #5empreNaLuta &

fuba_meu_am

or OOBOOOOBO

Responc

lordinhopg SO OO OO0

Res

Ver insights

Qv W

(9&' Curtido por pericles.ataide e outras 139 pessoas

drvalmirpt
UFAL-U

sidade Federal de Alagoas

drvalmirpt Participei do encontro do @brcidadesmaceio na
manh3 deste sdbado (6), no auditério da reitoria da UFAL

Debatemos sobre a necessidade da construgdo de
empreendimentos que absorvam a populag3o carente, entre
outras pautas de moradia urbana.

A mesa de honra contou com a nossa presenca, da vereadora
Teca Nelma, IAB Alagoas, IDEAL, MTST, Unido Nacional de
Moradia, Movimento de Luta dos Bairros e UFAL.

Nesta reunido, os movimentos se uniram para formar a
coordenagdo do BRcidades Maceié. Uma iniciativa muito
importante para o fortalecimento das lutas por uma cidade para
todos. Ganhamos mais um aliado nos debates sobre a revisdo e

ptisaliznifio da Dlnmo Dinadnr.

Ver insights
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drvalmirpt

Sinteal

drvalmirpt Participei na tarde desta quarta-feira (3), da
Assembleia Geral dos Professores da Rede Municipal, na sede do
Sinteal.

Estamos juntos com os servidores #SempreNaLuta @ P

Editado - 4 se Ver tradugao

amaro5796 Parabéns Dr. Valmir, por essa iniciativa de o
participar desse movimento do professores que nio sdo
valorizados como deveriam que trabalham tanto muitas

pessoas pensa que professor sé trabalha so na sala de aula ndo

eles precisa laborar aulas e isso leva tempo e disponibilidade. é
recebe t3o pouco por isso.

Responder

Ver insights

Qv W

g‘ drvalmirpt
Cémara de Maceid

f’ drvalmirpt Nos reunimos junto ao presidente da Camara Galba
Netto, com membros das entidades sindicais da area de salide
de Macei6 (SINDPREV, SINEAL, SASEAL, SINDPSI e SINTRAEAL),

nesta terga-feira (2).

Os representantes solicitam apoio da Cdmara para que seja
agendada uma reunido com Secretaria Municipal de Gest3o de
Maceié (SEMGE). O intuito dos sindicatos € que o reajuste
salarial de 4% seja revisado para um percentual que realmente
atenda os servidores.

Vamos continuar #SempreNaluta para que todos os
trabalhadores tenham uma remunerag3o digna. @ P>

Ver tradugao

Ver insights

Qv W

@9' Curtido por fideldias e outras 137 pessoas

Rua S& e Albuquerque, 564 — Jaragud / Macei6 — Alagoas, 57022-180
E-mail: gab.valmirgomes@maceio.al.leg.br



CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO
GABINETE DO VEREADOR DR. VALMIR

f drvalmirpt
®  Palicio Republica dos Palmares

f drvalmirpt Dia muito importante para nés vereadores. Nesta
> terga-feira (2), visitamos o Palacio Republica dos Palmares, para
dialogar com o governador Paulo Dantas.

Nos encontramos também com o prefeito JHC, no retorno das
atividades da Cdmara Municipal de Macei6.

#SempreNalLuta @ P>

0 fuba,rﬁeu,amor 00000

.d.i‘ amaro5796 Vamos participar e cobrar melhorias dos nossos

Ver insights

Qv

@3& Curtido por fideldias e outras 107 pessoas

®)

drvalmirpt
z‘ Trapiche da Barra - Maceié AL

f drvalmirpt Reunido com a comunidade, realizada na noite de
P ontem, no bairro do trapiche, na Igreja Batista Independente
Filadélfia, dos companheiros Seu Jurandir e dona Janaina.

#SempreNaLuta @ P>

‘ eliezer.falcao6 Boa noite vereador Valmir! Gostaria de fazer
sugestdes sobre linhas de énibus, e manutengdo dos antigos
abrigos de 6nibus, no que foi o cinema Rex na PAJUCARA, na
praga Santa Teresa na ponta grossa e no Vergel onde moro,
construidos na gestdo de Sandoval Caju, etc ...

tradug:

Ver insights
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Maceio, 11 de setembro de 2022.

Yalmir de Melo Gome.
Médico
CRM-AL 1849

VALMIR DE MELO GOMES - VEREADOR
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SISBE =~ SISTEMA DE INFORMACOES BRNCO 10 BWEEIL
22/08/2022 -  RUTO-ATENDIMENTO -~ 19,91,19
1600401600

COMPROVANTE DE PRGRMENTO

CLIENTE: VALMIR DE MELO GOMES
AGENCIA: 1600-4 CONTA: 9.434-5

Convenio CLARO 5.A.
Codigo de Barras 84630000001-1 3792016220
20820480000-6 002432386345

Data do pagamento 22/0%/2927

Valor Total 127,92

DOCUMENTO: 082203
AUTENTICACAO SISBB:
8.1DE.F14.C6B.E81.C98
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